Limita nunc. 1. dictam regulam veram esse & procedere in prima citatione, securus vero in alijs citationibus quæ fiunt cum clausula si sua putauerit interesse, vel ad cōtinuādā causam prius inceptā; vel ad causā appellationis

*Practica Don Ludouici à Peguera. Rubr. 6.*

quia in huiusmodi citationibus tantum dantur decem dies etiam, quod personæ citadæ milites sint. Et ita inconcusse obseruatur in Regia Audientia. Deinde in progressu causæ inter milites, plebeios, & rusticos æqualiter proceditur. ut in constitu. Regis Iacobi 2. quæ incipit. Encara statuim que dia sua atsignat. in titu. de dilationibus. & ita praxis admisit.

Limitatur. 2. dicta regula. ut non procedat, nec vera sit, quando in vim alicuius instrumenti cœsualis pro pēsionibos debit is, vel in vim alterius instrumenti debitorij guarentigati fit præceptum desoluendo: quia tale præceptum etiam erga milites fit cū termino decem dierum, & nō viginti & sex dierum, et nimirum, quia iudicis & similibus cōtractibus ipsi milites renuntiāt, seu renūtiare cōsueverunt late eorum priuilegijs.

Limitatur. 3. vt non obtineat locum nostra regula, quādo euocatur causa manutenentiæ: quia in ea citatio militis fit cum termino decem dierum. vt refert Michael Ferrer in obserua. capit. 139. tert. par. fuisse ita obseruatum in Regia Audientia, quod probat exéplaribus Hieronimi Dalmau. vide ibi per eum.

Regula. 4. est, quād prima citatio quæ sit contra personam plebeiam, & priuilegio militari non

gaudentē continere debet terminū decē dierū. probatur hēc regula ex dicto vſatico. placitum. & ex traditis per Doctores ibi. & ex constitu. Regis Iacobi. 2. in prima curia Barcinonæ anni. 1291. cap. 15.

Ampliatur hēc regula vt vera sit etiam, quād citaretur quidam miles tanquam procurator persona plebeiæ & rusticæ; quia non attenditur persona procuratoris, sed persona & qualitas illius pro quo procurator citatur. per ea quæ supra dixi in Regula. 3. amplia. 1.

Regula. 5. sit, quād ille qui insti tuit & mouit iudicium atque mittit citationem, si procurator alterius est, curet, quād de illius man dato constet, ne mandati defectus redderet iudicium nullum. A fal so enim procuratore nec dici con trouersiæ solent, nec potest esse iudi cū. l. licet. C. de procuratorib. cui cōcordat tex. in cap. in nostra. cod. titu. de procura. in fi. vbi Roman. Pótifex statuit, falsi procura toris exceptionē non solū ante sen tentiam, verum etiam postea pos se obijci, quæ probata, controuer siæ nullius momenti reputantur, immo processus venit irritandus. idem text. in capit. licet de appella. in. 6. & in. l. licet. de iudi. & vi de Bald. in. l. 2. C. si ex fals. instru. vbi hanc exceptionem posse vsque ad mille annos opponi fa te-

tetur. sequitur Alexand. in consil. 191. colum. 2. volum. 6. & consil. 1. colum. 5. in fin. libr. 4. & consil. 35. col. 1. libr. 7. & Deci. consil. 215. col. 1. & vide glo. in dicta. 1. licet in verbo inueniatur. C. de procuratorib.

Ampliatur supra dicta quinta regula ut nedum vera sit in procuratore actoris, verum etiam in procuratore rei: qui citatus pro suo principali redditurus rationem comparet: quia per dictū mandati defectum deficeret voluntas & concēsus principalium, pro quo facit text. in. l. ex causa. §. I. ff. de procurato. & in cap. I. de sponsalib. in. 6. vbi defectus cōcēsus tanquam in sanabilis ab alijs defectib<sup>9</sup> ibi enarratis excipitur, qui etiam per Principem suppleri non potest, quasi à iure naturali proueniēs, per clemen. pastoralis. §. ceterū. vbi Cardina. Petr. de Anchar. & alij extra. de re iudi. Ideo moderni nullitatem hanc insanabilem vocant. vt testatur Vanti. in intit. ex defectu inhabilitatis seu mandati comparentium. num. 61. Et ita fuit cōclusum in Regia Audientia referente Saluatore Fótanet Regio cōsiliario. die. 30. Iunij. 1597. in causa quæ ibi vertebat inter vniuersitatem de Montornes ex vna, & Bernardum Tauerner ex altera.

Regula. 6. circa materiam citationis & practicam nostram hæc

fit, quod litteræ citatoriæ expeditæ nomine vnius locumtenentis generalis, si illa locumtenentia finitur per celsum, vel decessum, antequā ipse litteræ exequantur efficiuntur nullius momēti: adeo, quod faciēdæ sunt nouæ litteræ nomine locumtenentis generalis nouiter creati. Et ita fuisse declaratū in Regia Audientia attēto dictæ Regiæ Audientiæ notorio stylo die. 7. Februarij. 1573. referente Michaelle Ferrer Regio consiliario. prout ipsem attestatur in suis obseruationib. cap. 132. tertiae partis.

Limitatur tamen hæc regula ut non procedat nec vera sit, quando executio litterarū citatoriæ incepta fuisset tempore prioris locutenentis generalis cuius nomine fuerunt expeditæ, vt puta quia dictæ litteræ fuissent præsentatæ vni ex tutorib<sup>9</sup> & curatibus alicuius pupilli: quia licet postea finiat illa locumtenētia & superueniat alijs locumtenens generalis potest continuari, executio dictarum litterarum erga alios cōtutores seu curatores. Quod fundatur ex doctrina Bar. in. l. fundi. ff. de acquirē. possessio. & las. in. l. more maiorū. ff. de iuris omni. iudi. per tex. in cap. si super gratia. de officio & potesta. iudi. delega. in. 6. Et ita fuisse in Regia Audientia declaratum attestatur Michaelle Ferrer. in dicto cap. 132. in prin.